
Delibera n°  1262 

Del 17.11.2009 

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  ricostituzione del Collegio di Direzione. 
 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
 

 certifica: 
 

La deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio Azienda U.S.L. a partire dal ______________________ 
e  resterà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ed  è  stata  posta  a   disposizione   per   la  consultazione. 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 
 
Coadiuvato dal: 
 
Direttore Amministrativo: Dr. Gianluca Calabrò; 
 
Direttore Sanitario:  Dr. Ugo Storelli; 
 
 
 
VISTI l’art. 17 del D.lgs. n° 502/92 e s.m.i. che preved e, presso ogni azienda sanitaria, la costituzione 

di un Collegio di Direzione, di cui il Direttore Generale si avvale, per il governo delle attività cli-
niche, la programmazione e  valutazione delle attività tecnico-sanitarie e di quelle ad alta inte-
grazione sanitaria; 

 
 l’art. 20 della L.R. n° 10/2006 che individua, nel l’atto aziendale, la fonte regolatrice la composi-

zione e le attribuzioni del Collegio di Direzione; 
 
 la delibera del Direttore Generale n° 274 del 20.0 3.2008 di approvazione dell’atto aziendale; 
 
ATTESO  che le nuove disposizioni introdotte dagli atti succitati, determinano un superamento della origi-

naria articolazione organizzativa e funzionale del Collegio di Direzione istituito con la preceden-
te delibera del Direttore Generale n° 2 del 02.01.2 001; 

 
RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra enunciate, procedere alla ricostituzione del Collegio di Di-

rezione, secondo quanto previsto nel punto 2.3.1) dell’atto aziendale di cui all’atto deliberativo 
sopra citato, che risulta essere pertanto, così articolato: 

 
� Il Direttore Generale; 
� I Direttori Sanitario e Amministrativo Aziendali; 
� I Direttori dei Distretti; 
� I Direttori dei Presidi Ospedalieri; 
� I Direttori dei Dipartimenti; 
� Il Direttore del Servizio di Assistenza Infermieristica, Ostetrica e delle Professioni Tecnico-

Sanitarie; 
� Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari; 
� Un Medico Convenzionato, scelto dal Direttore Generale tra i componenti degli Uffici di coor-

dinamento delle attività distrettuali; 
� I Funzionari di staff facenti parte della Direzione Aziendale e i Direttori delle Strutture Com-

plesse individuati in relazione alle tematiche trattate; 
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 

 



Delibera n°  1262 

Del 17.11.2009 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
� di ricostituire formalmente, secondo quanto previsto nel punto 2.3.1) dell’atto aziendale approvato con delibera del 

Direttore Generale n° 274 del 20.03.2008, il Colleg io di Direzione che risulta essere, pertanto, così articolato: 
 

� Il Direttore Generale; 
� I Direttori Sanitario e Amministrativo Aziendali; 
� I Direttori dei Distretti; 
� I Direttori dei Presidi Ospedalieri; 
� I Direttori dei Dipartimenti; 
� Il Direttore del Servizio di Assistenza Infermieristica, Ostetrica e delle Professioni Tecnico-Sanitarie; 
� Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari; 
� Un Medico Convenzionato, scelto dal Direttore Generale tra i componenti degli Uffici di coordinamento delle at-

tività distrettuali; 
� I Funzionari facenti parte dello staff della Direzione Aziendale e i Direttori delle Strutture Complesse individuati 

in relazione alle tematiche trattate; 
 
 
� il Collegio di Direzione, nella composizione suddetta, opererà secondo le modalità operative stabilite nell’atto a-

ziendale; 
 

 
 
 
        Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 
            Dr. Gianluca Calabrò                                     Dr. Ugo Storelli 
 

   ll Commissario Straordinario 
Dr. Emilio Simeone 


